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Viite Lausuntopyyntö 9.4.2025

Aihe Harjavallan kaupungin rakennusjärjestysluonnos

Harjavallan kaupunki on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa Harjavallan 
kaupungin rakennusjärjestysluonnoksesta. Harjavallan nykyinen rakennusjärjestys 
on tullut voimaan 1.1.2023.

Rakentamista ohjaava uusi rakentamislaki on tullut voimaan 1.1.2025 ja sen 
täytäntöönpanoon liittyen kuntien on uusittava rakennusjärjestyksensä uuden lain 
mukaiseksi. Rakennusjärjestyksestä on tarkoitus laatia rakentamislakia ja sen 
soveltamista täydentävä ohjeistus paikallisen rakentamisen ohjaukseen. Opetus- ja 
kulttuuriministeriö on nimennyt Satakunnan Museon Satakunnan maakunnan 
alueelliseksi vastuumuseoksi 1.1.2020 alkaen. Nimitys perustuu uuden museolain 
(314/2019) voimaan astumiseen ja alueellisen vastuumuseon hakemukseen. 
Alueellinen vastuumuseo toimii maakunnan rakennetun kulttuuriympäristön ja 
arkeologisen kulttuuriperinnön asiantuntijaviranomaisena. Alueellisen 
vastuumuseon tehtävänä on toimia alueellaan kulttuuriympäristön, erityisesti 
rakennetun ympäristön ja arkeologisen kulttuuriperinnön, asiantuntijana. 
Alueellisena vastuumuseona Satakunnan Museo edistää kulttuuriympäristön 
huomioimista alueellisessa suunnittelussa ja kehittämisessä sekä maankäytön ja 
rakentamisen ohjauksessa. 

Satakunnan Museon kannanotto

Satakunnan Museo esittää muutamia kulttuuriympäristön ja maisema-alueiden 
huomioimiseen liittyviä kommentteja rakennusjärjestysluonnoksesta. 

Luku 2 lupajärjestelmät:
2.1 Rakentamislupa (s.8), tulisi tuoda esiin, että rakennuslupaa pitää hakea, mikäli 
rakennuspaikka sijaitsee kaavassa osoitetuilla arvokkailla kulttuuriympäristö- ja 
maisema-alueilla ja/tai muinaisjäännösalueilla.
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2.2. Rakentamisluvasta vapautetut (s.15) pyydetään lisäämään kohdassa 
”Kulttuurihistoriallisesti arvokkailla alueilla ja suojelluissa rakennuksissa alueellisen 
vastuumuseon antama lausunto vaikuttaa lupaharkintaan.”, tulisi lisätä 
”kulttuurihistoriallisesti ja maisemallisesti arvokkailla alueilla…..” 

Sivu 13. aurinkokeräimet, joissa tulisi olla maininta, että lähtökohtaisesti suojellun 
rakennuksen osalta tulee hakea rakennuslupa aurinkokeräimelle ja luvan 
yhteydessä osoittaa lausuntopyyntö Satakunnan Museolle, joka ohjaa 
aurinkokeräimen sovittamista kiinteistölle.

Lisäksi 2.4. Purkamislupa on asianmukaisesti huomioitu kulttuurihistoriallisesti 
arvokkaat alueet. Rakennusjärjestystä tulisi kuitenkin täydentää ja mainita, että 
rakennuslupaa pitää hakea, mikäli rakennuspaikka sijaitsee kaavassa osoitetuilla 
arvokkailla kulttuuriympäristö- ja maisema-alueilla ja/tai muinaisjäännösalueilla. 
Lisäksi tulisi lisätä, että suojeltua rakennusta ei saa purkaa ilman lupaa. Suojellun 
rakennuksen purkamisesta on pyydettävä alueellisen vastuumuseon lausunto.

Luku 7. Rakentaminen erityisalueilla:
7.3. Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaisjäännökset (s.41)
Muinaisjäännösten osalta lukuun tulisi lisätä myös linkki Museoviraston ylläpitämään 
Kulttuuriympäristön palveluikkunaan, Kyppiin, joka on virallinen 
muinaisjäännösrekisteri. 
https://www.kyppi.fi/palveluikkuna/mjreki/read/asp/r_default.aspx

Rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta kappale on vielä hyvin ohut, ja 
kappaletta tulisikin täydentää. Kappaleessa olisi hyvä tuoda esiin mitä arvokkaat 
kulttuuriympäristökohteet ja alueet tarkoittavat, jotta rakentaja ymmärtää niiden 
kaavallisen aseman. Arvokkailla kulttuuriympäristöillä tarkoitetaan Museoviraston 
tekemään inventointiin perustuvia valtakunnallisesti arvokkaita rakennettuja 
kulttuuriympäristöjä (RKY), valtakunnallisesti merkittäviä maisema-alueita (VAMA), 
maakuntakaavassa maakunnallisesti merkittäviksi osoitetut maiseman ja 
kulttuuriympäristön alueet, paikallisesti arvokkaiksi osoitetut rakennuskohteet- ja 
alueet, asema-, yleis- ja osayleiskaavoissa osoitetut kaupunkikuvallisesti tai 
kulttuuriympäristöllisesti arvokkaat alueet ja alueen osat, sekä yleis- ja 
osayleiskaavoissa osoitetut erilliset arvokkaat rakennukset tai muut kohteet. 

Lisäksi kappaleessa tulisi tuoda esiin, että arvokkaissa kulttuuriympäristöissä ja 
maisema-alueilla suunnittelun lähtökohdaksi on otettava kulttuuriympäristön arvojen 
säilyttäminen. 
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10. Rakennetun ympäristön hoito ja valvonta
Tähän tulisi lisätä kappaleen korjausrakentamisesta, jossa tuodaan esiin 
korjausrakentamisen periaatteet. 

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Sanna Kuusikari

Tiedoksi Varsinais-Suomen Ely-keskus/kirjaamo, Johanna Rinne
Satakuntaliitto/kirjaamo
Museovirasto/kirjaamo

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä


